

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО «ДМ Сервис»

Пермяков Д.Е.



УТВЕРЖДАЮ:

Председатель правления
ТСН «Новая жизнь»

А.А. Пономарёва
23.12.2020 г.



Иркутская область, г. Ангарск, 12А мкр-н, д. 2 (подъезды №№10,11,12,13)
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2311-1
(локальная смета)

Выполнение работ по капитальному ремонту электрических сетей в многоквартирном доме по адресу: г. Ангарск, 12А мкр-н, д. 2
на (подъезды №№10,11,12,13)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 301 590,13 руб.
 строительных работ _____ 7030,16 руб.
 монтажных работ _____ 272387,44 руб.
 Средства на оплату труда _____ 80154,55 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 272,1 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2020г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1.														
1	ГЭСНр67-4-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт		0,02 2 / 100	1429,57	28,59	28,59					0,12	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	5,84	0,12	244,70	29,37	29,37					0,6	
2	ГЭСНр67-4-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж: патронов	100 шт		0,16 16 / 100	915,51	146,48	146,48						
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,74	0,6	244,79	146,87	146,87						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	ГЭСНр67-3-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж кабеля	100 м		1,8 160 / 100	2359,78	3775,65	3775,65				15,42	
		Затраты труда рабочих (ср 2)											
4	ГЭСНм08-10-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	чел.-ч 100 м	9,64	15,42	244,79	3774,66	3774,66					
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)			7,2 720 / 100	4624,8	33298,56	31554,86				1743,7	109,44
	01.7.15.07-0152	Дюбель с шурупом 6/35 мм	чел.-ч 100 шт	15,2	109,44	288,33	31554,84	31554,84					
5	ФССЦ-24.3.01.02-0003	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, без протяжки, номинальный внутренний диаметр 16 мм	м	1,75	12,8	138,39	1743,71				1743,71		
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)			720	9,65	6948				6948		
6	ФССЦ-23.8.03.02-0001	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 16 мм	10 шт		72 720/10	19,68	1416,96				1416,96		
7	ГЭСНм08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м		7,2 (500+100+120) / 100	1649,35	11875,32	11452,25				423,07	38,81
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,39	38,81	295,1	11452,83	11452,83					
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	1,152	121,07	139,47				139,47		
	20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные ГМ 5	100 шт	0,05	0,36	582,44	209,68				209,68		
	20.2.02.01-0012	Втулки, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122	0,0876	841,53	73,89				73,89		
8	ФССЦ-21.1.06.09-0054	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3х1,5-660	1000 м		0,5 500/1000	33062,24	16531,12				16531,12		
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)			0,1 100/1000	46130,6	4613,06				4613,06		
9	ФССЦ-21.1.06.09-0055	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3х2,5-660	1000 м		0,12 120/1000	40025,5	4803,06				4803,06		
10	ФССЦ-21.1.06.09-0067	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 4х1,5-660	1000 м		0,12 120/1000	40025,5	4803,06				4803,06		

2		3												
		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11	0,0033	121,07	0,4							
18	ФССЦ-20.4.01.01-0023	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02	0,0308	141,47	4,33			0,4				
		Выключатель одноклавишный брызгозащищенный для открытой проводки, марка: А14-100	10 шт		0,3 3/10	749,3	224,79			4,33				
19	ГЭСНм08-03-591-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №672/пр	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 шт		0,03 3/100	10971,37	329,14	322,8		224,79				
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	34,56	1,04	311,34	323,79	323,79		6,34	1,04			
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11	0,0033	121,07	0,4							
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02	0,0308	141,47	4,33			0,4				
20	ФССЦ-20.4.03.05-0001	Розетка открытой проводки	100 шт		0,03 3/100	4105,3	123,16			4,33				
			100 шт							123,16				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						173575,69	80154,55			93421,14	272,1			
Накладные расходы						73831,34								
В том числе, справочно:														
80% ФОТ (от 13030,5) (Поз. 11-12)						10424,4								
85% ФОТ (от 3950,72) (Поз. 1-3, 18)						3358,11								
95% ФОТ (от 62319,16) (Поз. 4-10, 15-17, 19-20)						59203,2								
110%*0,9 ФОТ (от 854,17) (Поз. 13-14)						845,63								
Сметная прибыль						32010,57								
В том числе, справочно:														
40% ФОТ (от 79300,38) (Поз. 1-3, 18, 4-10, 15-17, 19-20, 11-12)						31720,15								
40%*0,85 ФОТ (от 854,17) (Поз. 13-14)						290,42								
Итого по смете:						279417,6					272,1			
Итого														
В том числе:						93421,14								
Материалы						80154,55								
ФОТ						73831,34								
Накладные расходы						32010,57								
Сметная прибыль						22172,53								
Возмещение НДС на материалы при УСНО $(93421,14+(0-0)+73831,34*0,1712+32010,57*0,15)*0,2$						301590,13					272,1			
ВСЕГО по смете														

Составил: Инженер-сметчик

(должность, подпись, расшифровка)

Новикова Г.М.

№ п/п	Код	Наименование	Ед. изм.	Значение	Цена	Сумма	Цена	Сумма	Цена	Сумма	
14	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
15	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
16	ГСНМ08-03-013	Сверление отверстий в бетонных конструкциях перфоратором глубиной до 200 мм диаметром: 25 мм	100 шт	0,45	1898,15	854,17	854,17	854,17			
			Коробка ответвительная КОР-94-4Y2 IP43, размер 80x80x43 мм	шт	85	62,34	5298,9		5298,9		
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел-ч	7,07			853,77			853,77
			Сверла, буры	шт	6	839,99	5039,94		5039,94		
17	ГСНМ08-03-013	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,85	22934,24	19409,1	18694,1	19409,1			
			Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел-ч	70,84			18692,85			18692,85
18	ГСНМ08-03-013	Лента изоляционная порезанная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,31		121,07	31,9				
			Винты с полушарной головкой, длина 50 мм	т	0,00308		48894,2	127,12			127,12
			Любери распорные полипропиленовые	100 шт	4,08		141,47	490,82			490,82
			Сжимы соединительные	100 шт	1,02		79,32	80,3			80,3
19	ГСНМ08-03-013	Светильник потолочный с рассеивателем из полистирола, типа ЛПО 46-1х20-003 (004)	шт	85	533,72	45366,2	45366,2				
			Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел-ч	31,6			295,77			295,77
20	ГСНМ08-03-013	Выключатель: одноклавишный неуплощенного типа при открытой проводке	100 шт	0,03	10049,8	30149	295,15				
			Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел-ч	0,95			295,77			295,77
21	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
22	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
23	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
24	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
25	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
			Шурупы с полушарной головкой 4x40 мм	т	0,00001		308,6	13030,5			13030,5
			Липс строительный Г-3	т	0,00005		17032,6	105,33			105,33
26	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
27	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
28	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
29	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5
30	ГСНМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	85	155,2	13192	13030,5	11025,5	13192	13030,5	
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел-ч	0,5			13030,5			13030,5

